Администрации города  Новочеркасска

Управление образования

П Р И К А З

23.10.2020                                   №   561                                   г. Новочеркасск

Об утверждении

Положения о муниципальном Ресурсном центре

и присвоении статуса «ресурсного центра» общеобразовательным

организациям

На основании Положения  об Управлении образования  Администрации

города  Новочеркасска, с целью обеспечения эффективного функционирования

и развития системы дополнительного образования и  более успешного

продвижения услуг дополнительного образования детей и взрослых по

различным направлениям деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить «Положение о создании муниципального Ресурсного

центра по развитию дополнительного образования детей в городе

Новочеркасске».

2. Присвоить статус «Муниципальный Ресурсный центр по

реализации казачьего компонента в образовании» МБУ ДО «Эколого-

биологическому центру» и МБДОУ детскому саду № 3 как наиболее

успешным базовым образовательным учреждениям, имеющим опыт

инновационной деятельности, в том числе в реализации регионального

(казачьего) компонента.

3. Руководителям МБУ ДО «Эколого-биологического центра»

(Рущенко Ю. А.) и МБДОУ детского сада № 3 (Токарчук Н.С.) организовать

работу Ресурсного центра.

4. Руководителям МБОУ СОШ, МБУ ДО, МБДОУ детских садов

города обеспечить участие педагогов и учащихся в работе Ресурсного центра.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Муравьеву О.Ю.

зам. начальника управления образования.

Начальник управления                                                                 Е.Л. Салтыкова

О.Ю. Муравьева

25-98-72

		2021-06-27T08:57:42+0300
	Рущенко Юрий Анатольевич